Communiter effundat zephyrum. occidentale. Illa. scilicet asia. Boreae: a septentrione. Nori: meridionalis. Sola tenes: quia nec aethiopia nec europa eam participes sunt. Boreae sinistram latem: nam descendens boreas perflat a sinistram. Libyae quae fertile terra est nunc de ipsa aethiopia loquitur: dicit autem partem illam quae est sub feruente zona inhabitabile esse meridie uersus: sed quae in occidentem uergit: esse habitabilem & eam non omnino sterilem immo ea producere quibus sustentari possunt incolues: tamem ea quoque pars per uiam aquae laborat. Quod fertile. pro ea terra libyae quae est fertilis. Non solum uentis. quauis sit fertilis: tamem & ipsa aquae per uiam laborat. Arctoo raris: & quia sequebat. illud quomodo fertilis si caret aquis dicit ab aquilone nubes impelli usque in polum antarcticum & pluuuias immittere: Nostris reficit: quae quod sereno est. ibi nebulosum caelum est. & pluuuias emittit. Reficit: recreat. In nullas uiciat opes. i. nullum genus aeris in aethiopiae uenit. Pura. crimine glebarum appellat aurum & argentum & benemam multorum criminum causa est: propterea Vitae dicit Quid non mortalia peccata cogis auti sacra faes. Sed peccata terra est sine cuiusque metalli admixtione. Tanta: tantummodo. Maurusia: in mauritania arbores nascuntur quae sunt generibus illis per diuitias. Non nouerat usum: & diu eas arbores habuere aethiopiae sine utilitate. quae non nouerat in quos usus ualeret sed ro. inquit curiosiores fuerunt quae huiusmodi arborum utilitate non uere. mauritania ferax est parte tamem excepta quae deserta est & fluminibus & lacubus abundat: arbores perfectae (ste Strabone) multas & magnas habet & omnia fert. antiq. & ea mensas ex uno integroque ligno ac uarias ro. suppeditat. in occidentalibus clarioribusque libyae partibus (ut idem refert) habitant: a graecis maurusii uocantur libycum genus & epulentum eos ro. & indigenae mauros uocant & iberiae sunt oppositi. Vsum: utilitate. Citri con-

renta: satis habuerunt Aethiopiae: umbra citri quae arbor est preciosissima se a calore solis defenderent. Comis & umbris: unum sequitur ex reliquo: nam comis sunt frondes arborum & frondibus umbra reddit. In nemus ignotum. scilicet aethiopiae quid arbores suae ualere: sed notum ro. & fatirice carpit luxuriam ro. Nostrae secures: ro.

Extremo quae epulas: ex arboribus nos ro. tragemata & mensas etiam preciosas fecimus: nam ex fructu citri tragemata. i. cibos secundae mensae fecimus. Extremo orbe. i. a polo antarctico: aethiopia non nouerunt huiusmodi epulas citri: nec ex arboribus mensas preciosas fieri. At quaecumque uagae: haec quidem foecunda est & habitabilis. at uero par alia aethiopia: quae propinquior est feruente zonae nimio solis ardore habitari non potest: nec ibi quicquam nascitur ad usus hominum necessarium sit. Sub nimio die: sub nimio sole. Vicina peru aethiopiae. i. uicinia torridae zonae. Puluere. i. calore sequens pro antecedenti. Nulla radice: quia radices altius porrigi non possunt. Temperies uitalis. i. quae uita dat plantis & arboribus: nam triplex est uita. scilicet uegeta: insensibilis: & rationalis. Nulla cura iouis. quasi dicat nulla aeris temperies eam terram fertilem reddit: uel quasi destituta sit a deo: & cum alterius orbis curam habeat deus: hanc quasi deseruisse uideatur: Sub illa. i. in illa terram: nam sub pro in ponitur. Virg. namque ingenti lustrat dum singula templo:

SVLPI. Cura iouis: salubritas caeli. Immo: tis: inaratis. Non sentit annum: annuas messes autum ni uindemiae & floridum uer: Segne: in secundum. Nasamon: nasamones gentes sunt in ora syrtis quos antea nasamones graeci appellauerunt ab arguimento loci medio inter arenas sitos. Nudus: pauper. Damnis mundi: praeda omnium qui incidunt in syrtis. diripiunt enim naues & naufragos. Populator iminet: praedator seruat: Et nulla carinae nec aliena nec sua nam portum non habent & ad eos nauigat nemo nec ipsi nauigant. Opes: quas rapiunt. Habent naufragis: habere uident ob naufragia. Dura: fortis & paciens. Metus aequoreos: pericula quae solent in mari timeri. Aduersis: oppositis. Non frangit. non debilitat nec ullis scopulis aut silu uis rumpit. ut illis repressus in altum se erigat: Solut turbine: non resoluit uolubilitate. Lassat: replete nec. Patet omne solum: apertus & liber est campus. Eolia quae eolio carcere extulit. Et non imbriferam: nubem & coegerit sicci pulueris in circuitu uertit. **OMNIBO.** Deside. i. inerti: quia natura illius orbis in utilis est. Immo: tis: inaratis. non fructibus. Annui. utilitate anni: & messes. Hoc tamem segne solum: & quae quae haec terra nimio solis ardore sterile sit: ut nec messes: nec uites producat: nascuntur tamem inquit herbae quibus uescuntur. Nasamones: sunt populi sub feruente plaga aethiopiae habitantes. uerum Strabo libro ultimo dicit nasamones primos: postea psylos & gatulos: partem & garumantes Libyae sterilem & aridam regionem obtinere. Segne: iners: utile. Exerit. i. aperit. Gens dura. scilicet.

uictu: nam quanto uictu duriore utuntur: tanto etiam ipsi duriores & patientiores reddunt. Proxima ponto: oceano: nam eo usque haec regio producit: quoad gentibus procedere licet: Nudus: nimio calore solis uestibus non utitur. Quae mundi barbarae: quia occurtebat illud quomodo uiuere possunt: si ibi nihil nascitur uel parum dicit illos uiuere naufragio: ideo quod ibi syrtis sunt & pluarum uentis impulsae naues syrtibus haerent: & ibi destituta: cum omnibus earum mercibus a nasamonibus diripiuntur: & hoc genere uita sustentant. Imminet: in stat. Sic cum toto commercio: quia naufragia sunt eis pro mercibus naufragae. nam naues cum in syrtibus deprehensa tenentur copia mercium nasamonibus faciunt. Toto commercio mundo. i. ex omni regione orbis terrarum naues illuc inuita compellunt. Hac irecatone. nunc quasi causa affert: cur libyae hanc partem deserperit. ut ostenderet magnam Catonis uirtutem: qui certum prope periculum petebat: ut si qua ratione posset libertatem prope amissam recuperaret. Dura uirtus: posuit uirtutem pro fortitudine quae est malorum & periculorum omnium dura ac fortis patientia. Secura: sine cura. de iuuentute Catonis loquitur quae numero fuit hominum ducem militum pagrauitque libyae terrestri itinere diebus triginta per profundam harenam. ut Strabo scribit. Illic: uidelicet in ea regione ubi syrtis quae terrestri itinere ambiendo transire constituit Cato. Secura: quae ibi nullos uentos futu non aliter uexata est itinere terrestri: quam nauigatione naues cocuti solent. Nam littora: sic ibi. non minus sauire & crassari solet uentus: quod solet in mari. Sicco. scilicet syrtis: ille: auster. Non motibus illis: reddit rationem quae uehementer sauiat in regione austeris: nam inquit motibus ibi sunt quae uim & imperium austrum impediunt: ob hanc causam in aliis regionibus non tantopere sauiunt uenti: quod uidelicet obiectos montes habent. Scopulisque repul-